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UPPFÖLJNING AV L 14

Förhör med Eriksson, Lars-Erik, -
, 1986-04-23 20:00
, i anledning av iakttagelser av en mansperson utanför biografen Grand 1986-02-28 22:50-23:15
cirka.

Eriksson:s /EL/ föräldrar var på besök och ville se "Amadeus". Föreställningen gick på biograf Grand och började klockan 21:00
. Eriksson hjälpte föräldrarna till Grand, parkerade bilen och gick till en annan biograf då han tidigare sett "Amadeus".

Efter föreställningen gick Eriksson till biografen Grand, klockan var då cirka 22:45
, då han skulle gå in i foajén, var dörrarna låsta. 

Eriksson gick då via "Seven-Eleven" till Kammakargatan där han hämtade bilen.

Eriksson uppger att han är tillbaka med bilen utanför biografen cirka 22:50
. Framför honom står en vit, troligen hyrbil, parkerad. 

Då Eriksson sitter i bilen iakttager han en person, strax norr om entrédörrarna. 

Eriksson tyckte han såg otäck ut och ville ej titta direkt på mannen. För säkerhets skull låste Eriksson dörrarna på bilen. Mannen höll sig hela tiden norr om dörrarna och verkade vänta på någon.

Eriksson satte på radion och lyssnade på Ekot. Då detta började kom det ut folk från biografen. Trots att dörrarna nu var öppna och att det var kallt ute gick ej mannen in i foajén.

Då filmen Mozart slutade kom det ut ganska mycket folk från biografen.

Hyrbilen framför Eriksson åkte iväg med ett välklätt par och mannen utanför biografen var försvunnen.

Eriksson gick in i foajén. Foajén var tom på folk så när som på en ung kvinna vilken satt på en soffa intill södra väggen i foajén.

Eriksson trodde att hon arbetade på bion och frågade något. Han fick ett svar med finsk brytning. Kvinnan var mörkhårig och verkade något "dragen".

Strax efter kom det in en man  (Roger Östlund)  iklädd en grön_parkas. Mannen såg härjad ut, han frågade Eriksson om denne hade något plåster. Eriksson drog sig undan mannen. Mannen ställde sig vid telefonautomaten. Klockan var vid detta tillfälle cirka 23:30
.

-
Eriksson:s föräldrar kom ut strax efter 23:30
.

Eriksson körde från platsen, åkte Kammakargatan västerut. 100-150 meter in på gatan stod en bil tvärs över gatan (Volvo eller Mercedes). Eriksson fick krångla sig förbi bilen.
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